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SELEÇÃO PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT - Subvenção Econômica à Inovação em Fluxo Contínuo  
MAIS INOVAÇÃO BRASIL – BIOECONOMIA 

 
DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS ATÉ 12/08/2024 

 
 
Projetos com decisão final: 
 
 

Protocolo do cliente Proponente 
Linha  

temática 
Valor Solicitado Valor Total Decisão FInal 

3346F5A1-AB93-4724-B913-24A7D39D2EB6 Tecbio Invert Serviços e Ind de Açúcar e Amido Mod S.A Linha 1 14.999.521,84 15.790.831,84 Inabilitado 
8CF0D3EA-47CE-4719-B3A6-D9DC03357D4B Quarkx Serviços e Tecnologia Eletrônica Linha 1 6.453.687,68 7.170.807,68 Inabilitado 
5515F191-DAC1-433B-B46A-D56779E70425 Enermac Instalação e Automação Elétrica LTDA Linha 2   14.986.936,53    19.072.926,53  Inabilitado 
6583833B-FB1C-4F29-B559-EE92A8F6461E Quarkx Serviços e Tecnologia Eletrônica Linha 1 6.773.367,68 7.170.807,68 Inabilitado 
D482FDBE-5CA2-4141-966C-F79271C56392 E101 Empresa de Techs para Etanol Ltda Linha 1 14.999.521,84 15.790.831,84 Inabilitado 
238A86D6-2CC9-403E-89FB-48560800BCED Gaúcha Melhoramento e Avanço em Genética Ltda Linha 1 5.695.082,28 8.478.222,30 Inabilitado 
1038BA81-6F4D-4329-BE16-117E02850301 M2JVIP CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA Linha 3 7.631.840,00 8.033.600,00 Inabilitado 
9DEF1692-7EBC-4DD0-B328-307ACF79A9AD PRODUFOL COMERCIO DE FERTILIZANTES LTDA Linha 3 5.124.756,80 5.406.756,80 Inabilitado 

5BDBDEAA-CCF9-4A9E-A3B9-E28C09B42E7E 
Nidus-Tec Desenvolvimento de Produtos e Processos 
Tecnologicos Ltda Linha 1 13.003.503,00 13.689.000,50 

Inabilitado 

4BAA2FA4-1676-462A-BB1F-179A0B0A7B14 Apexzymes Biotecnologia LTDA Linha 1 5.066.160,00 5.332.800,00 Inabilitado 

58F3FAA1-F145-4270-907D-05EB7B705F4C 
ENERGO ENGENHARIA E CONSULTORIA EM ENERGIAS 
LTDA Linha 2 7.565.200,00 8.553.040,00 

Inabilitado 

0D0EEBB8-CA3F-4944-8BE2-ACEF41AD746D WXO Engenharia de Processos Customizados Ltda Linha 2 14.734.000,00 15.624.455,20 Inabilitado 
91564203-51B8-4C5D-A79B-5CC8AF649231 PHB INDUSTRIAL S/A Linha 3 13.345.264,34 14.874.264,34 Inabilitado 
F3F47EFF-3CAD-4332-9D0D-5B1B01AB251D PRS Recicladora de Resíduos Sólidos LTDA Linha 2 11.320.537,50 12.278.827,71 Inabilitado 
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5EB0DA36-FEA5-419A-B7EB-4ADAC0276CD8 Acanto Linha 1 15.000.000,00 15.800.00,00 Inabilitado 
BDBA0ED2-A89D-4ECD-97E2-965CB7AF1DDE RICE PLUS LTDA Linha 1 14.249.999,84 15.000.000,00 Inabilitado 
556CF0F0-60BE-40B8-8AF5-B74EB318C87F EVONIK DEGUSSA BRASIL LTDA Linha 3 14.999.133,00 32.476.363,00 Inabilitado 
CE5918C5-6279-4E92-8BCE-B2F179199384 RENOVÁVEIS BAIURU E PARTICIPAÇÕES LTDA Linha 1 5.000.004,52 6.500.004,52 Inabilitado 

212B8D43-7C93-46E7-A843-65E4887CEF85 
Nidus-Tec Desenvolvimento de Produtos e Processos 
Tecnologicos Ltda Linha 1 13.003.503,00 13.689.000,50 

Inabilitado 

59D6CB63-3445-473B-8D9B-ACE6ED7D4CB7 VIRAPURU ENGENHARIA E SUSTENTABILIDADE LTDA Linha 3 14.231.100,00 14.996.700,00 Inabilitado 
DA3E22CB-575C-478C-ADF5-776C5D6FD385 Gaúcha Melhoramento e Avanço em Genética Ltda Linha 1 5.006.023,62 5.271.746,82 Inabilitado 

 
 
Projetos enviados:  
 
Valor Total dos projetos: R$ 455.662.282,14 
 
Demanda por financiamento: R$ 374.626.675,21 
 

Ordem  
Envio Protocolo do cliente Proponente Linha  

temática 
Valor  

Solicitado Valor Total 

1 3346F5A1-AB93-4724-B913-24A7D39D2EB6 Tecbio Invert Serviços e Ind de Açúcar e Amido Mod S.A Linha 1 14.999.521,84 15.790.831,84 
2 8CF0D3EA-47CE-4719-B3A6-D9DC03357D4B Quarkx Serviços e Tecnologia Eletrônica Linha 1 6.453.687,68 7.170.807,68 
3 D429135B-BFD5-4FDF-A123-4069A3532D75 CTC - Centro de Tecnologia Canavieira S.A. Linha 1 14.663.532,00 29.489.332,00 
4 5515F191-DAC1-433B-B46A-D56779E70425 Enermac Instalação E Automação Elétrica LTDA Linha 2 14.986.936,53    19.072.926,53  
5 6583833B-FB1C-4F29-B559-EE92A8F6461E Quarkx Serviços E Tecnologia Eletrônica Linha 1 6.773.367,68      7.170.807,68  
6 6C6E0A6E-A3C1-4183-BB95-2D62A5053CDE Enermac Instalação E Automação Elétrica LTDA Linha 2 14.880.472,42 17.499.944,92 
7 D0433FC2-630E-4869-B7FC-1A3493C63252 Farben Sa Industria Quimica Linha 2 13.187.537,32 26.810.901,56 
8 D482FDBE-5CA2-4141-966C-F79271C56392 E101 Empresa De Techs Para Etanol Ltda Linha 1 14.999.521,84 15.790.831,84 
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Ordem  
Envio Protocolo do cliente Proponente Linha  

temática 
Valor  

Solicitado Valor Total 

9 238A86D6-2CC9-403E-89FB-48560800BCED Gaúcha Melhoramento E Avanço Em Genética Ltda Linha 1 5.695.082,28 8.478.222,30 
10 1038BA81-6F4D-4329-BE16-117E02850301 M2jvip Consultoria E Engenharia Ltda Linha 3 7.631.840,00 8.033.600,00 
11 9DEF1692-7EBC-4DD0-B328-307ACF79A9AD Produfol Comercio De Fertilizantes Ltda Linha 3 5.124.756,80 5.406.756,80 
12 5BDBDEAA-CCF9-4A9E-A3B9-E28C09B42E7E Nidus-Tec Desenvolv De Produtos E Processos Tecnologicos Ltda Linha 1 13.003.503,00 13.689.000,50 
13 056AB19C-28D8-41DF-B53A-B62AC401EB0B Sempre Agtech Ltda Linha 1 14.983.060,00 14.998.832,36 
14 5EB0DA36-FEA5-419A-B7EB-4ADAC0276CD8 Acanto Linha 1 15.000.000,00 800.000,00 
15 4BAA2FA4-1676-462A-BB1F-179A0B0A7B14 Apexzymes Biotecnologia Ltda Linha 1 5.066.160,00  5.332.800,00 
16 58F3FAA1-F145-4270-907D-05EB7B705F4C Energo Engenharia E Consultoria Em Energias Ltda Linha 2 7.565.200  8.553.040,00 
17 0D0EEBB8-CA3F-4944-8BE2-ACEF41AD746D WXO Engenharia De Processos Customizados Ltda Linha 2 14.734.000  15.624.455,20 
18 E8642A7B-A742-4853-A826-78DD1A3B31A6 Virapuru Engenharia E Sustentabilidade Ltda Linha 2 14.249.720  14.999.920,00 
19 91564203-51B8-4C5D-A79B-5CC8AF649231 PHB INDUSTRIAL S/A Linha 3 13.345.264,34 14.874.264,34 
20 B70CFEA5-01DD-495D-8698-6CED9DBEC369 OPUS INTERMEDIACAO E PARTICIPACOES LTDA Linha 3 7.028.000,00 7.436.000,00 
21 F3F47EFF-3CAD-4332-9D0D-5B1B01AB251D PRS Recicladora de Resíduos Sólidos LTDA Linha 2 11.320.537,50 12.278.827,71 
22 EE316E56-C8D0-425E-B2D3-4B892710C24E WXO Engenharia de Processos Customizados Ltda Linha 2 14.734.000,00 15.624.455,20 
23 556CF0F0-60BE-40B8-8AF5-B74EB318C87F EVONIK DEGUSSA BRASIL LTDA Linha 3 14.999.133,00 32.476.363,00 
24 BDBA0ED2-A89D-4ECD-97E2-965CB7AF1DDE RICE PLUS LTDA Linha 1 14.249.999,84 14.999.999,84 
25 5DBB0B88-9CD1-405F-924D-583251F9A0BE VIRAPURU ENGENHARIA E SUSTENTABILIDADE LTDA Linha 1  13.968.200,00   14.711.300,00  
26 3E7C3F93-2D34-411E-98D7-0232FBF1FBD6 PEABIRU SOLUCOES QUIMICAS LTDA Linha 1  5.394.522   5.678.445  
27 CE5918C5-6279-4E92-8BCE-B2F179199384 RENOVÁVEIS BAIURU E PARTICIPAÇÕES LTDA Linha 1 5.000.004,52 6.500.004,52 
28 34DC0736-6E0F-40B8-8BD1-A314242ADE6E FARBEN S.A. INDÚSTRIA QUÍMICA Linha 3  8.197.850,00   16.479.550,00  

29 212B8D43-7C93-46E7-A843-65E4887CEF85 
Nidus-Tec Desenvolvimento de Produtos e Processos 
Tecnologicos Ltda Linha 1 13.003.503,00 13.689.000,50 

30 59D6CB63-3445-473B-8D9B-ACE6ED7D4CB7 VIRAPURU ENGENHARIA E SUSTENTABILIDADE LTDA Linha 3 14.231.100,00 14.996.700,00 
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Ordem  
Envio Protocolo do cliente Proponente Linha  

temática 
Valor  

Solicitado Valor Total 

31 B0289E33-E309-4137-ADA7-D6F1763194E2 
CERLEV - PROJETOS E INOVAÇÃO NA BIOTECNOLOGIA DA FER-
MENTAÇÃO LTDA Linha 1 

 5.000.013   5.265.013  

32 811F69FC-CA21-4B5C-96F6-83619AD4DCC4 Apexzymes Biotecnologia LTDA Linha 1  5.066.160   5.332.800  
33 DA3E22CB-575C-478C-ADF5-776C5D6FD385 Gaúcha Melhoramento e Avanço em Genética Ltda Linha 1 5.006.023,62 5.271.746,82 
34 8496771C-035E-4FF8-910F-7C389B774745 PHB INDUSTRIAL S/A Linha 3  11.286.400   22.626.629  
35 CF1FD55A-0936-4488-8C97-3BC8FE3AE4FB INTECSO SOLUÇÕES E INOVAÇÕES EM AGRONEGÓCIOS LTDA Linha 1  8.798.065   12.708.172  

 


